

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.2

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Lucrari de tersament				
1.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 107 0
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39000	480,00	2 107
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101 101
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	84,97	101
1.3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			1 618 0
1.3.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76000	340,00	1 618
1.4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3km.	t			40 0
1.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	525,00	40
		TOTAL Capitol 1. Lucrari de tersament				40 024
		Capitol 2. Montare Borduri - Platforma fotbal -130m.l				
1.5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 107 0
1.5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39000	480,00	2 107
1.6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			1 618 0
1.6.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76000	340,00	1 618
1.7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			40 0
1.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	525,00	40
1.8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			693 98
1.8.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	386,59	507
1.8.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	16,32	4
1.8.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	84,97	98
1.8.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	480,00	73
1.8.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,02300	505,00	12
1.9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x1000 cm, pe fundatie de beton (Beton m200- 5.85m3)	m			238 50
1.9.1	2663102100001	Beton clasa..M200	m3	0,04500	1 030,90	46
1.9.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,89	6
1.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	283,50	2
1.9.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15x30x1000	m	1,00500	133,16	134
1.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	16,32	0
1.9.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	84,97	13
1.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	84,97	37
		Capitol 2. Montare Borduri - Platforma fotbal -130m.l				35 353
		Capitol 3. Start suport Platforma Fotbal				
1.10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 40-70 mm	m3			665 51
1.10.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 40-70mm	m3	1,21900	369,41	450
1.10.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15000	16,32	2
1.10.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	84,97	51
1.10.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	705,00	30

1.10.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	480,00	124
1.10.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	505,00	8
1.11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 20-40 mm	m3			665
						51
1.11.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40 mm	m3	1,21900	369,41	450
1.11.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15000	16,32	2
1.11.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	84,97	51
1.11.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	705,00	30
1.11.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	480,00	124
1.11.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	505,00	8
1.12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 5-20 mm	m3			665
						51
1.12.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 5-20 mm	m3	1,21900	369,41	450
1.12.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15000	16,32	2
1.12.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	84,97	51
1.12.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	705,00	30
1.12.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	480,00	124
1.12.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	505,00	8
1.13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3			984
						51
1.13.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 1-5 mm (savura de granit)	m3	1,21900	631,43	770
1.13.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15000	16,32	2
1.13.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	84,97	51
1.13.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	705,00	30
1.13.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	480,00	124
1.13.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	505,00	8
1.14	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 înălțimea parului 40 mm, acoperita cu nisip cuarț și cauciuc farimitat. Materiale folosite cu certificare ecologică, Culoare Verde covor cu densitate maximă a firului Dtex12000	m2			358
						10
1.14.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 40mm	m2	1,03000	243,98	251
1.14.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28300	51,55	15
1.14.3	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,10820	94,50	10
1.14.4	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	17,00000	0,94	16
1.14.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	7,00000	5,15	36
1.14.6	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0
1.14.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,12350	84,97	10
1.14.8	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00710	350,00	2
1.14.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00150	12,00	0
1.14.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,03510	370,00	13
1.14.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,00850	370,00	3
1.14.12	2952270007613	Masina pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,00030	370,00	0
1.15	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: linie continuă dreaptă, lățimea liniei 12 cm.(28.08m2)	m			123
						5
1.15.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial - linii de marcare	m2	0,14400	226,80	33
1.15.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,07000	51,55	55
1.15.3	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,32000	94,50	30
1.15.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,05400	84,97	5
1.15.5	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00040	350,00	0
1.15.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00440	12,00	0
1.16	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: puncte penalti diametru liniei 22 cm.	buc			24
						3
1.16.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial - linii de marcare	m2	0,04900	226,80	11
1.16.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,03000	51,55	2
1.16.3	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,09000	94,50	9
1.16.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,03000	84,97	3
1.16.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00100	12,00	0
		TOTAL Capitol 3. Start suport Platforma Fotbal				560 534
		Capitol 4. Constructia Gardului				
1.17	TsA20C	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapăturii la profilul taluzului, în teren tare	m3			274
						274
1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,23000	84,97	274
1.18	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 518
						382
1.18.1	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	1,89	516
1.18.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	274,91	203

1.18.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	369,41	251
1.18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29000	16,32	5
1.18.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
1.18.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	84,97	348
1.18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	84,97	34
1.18.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	60,00	3
1.18.9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	585,00	11
1.18.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	45,00	27
1.18.11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	420,00	105
1.19	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80*80*3-400m.l ; orizontale 80*40*3-859m.l;)	kg			40 18
1.19.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	18,90	0
1.19.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton stilpi - 80x80x3 , orizontale 80*40*3	kg	1,00000	21,48	21
1.19.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	64,43	0
1.19.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,72	0
1.19.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,01500	38,66	1
1.19.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	84,97	16
1.19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	84,97	1
1.19.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	84,97	1
1.20	IzD03C k=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina.	t			1 152 438
1.20.1	2430126103294	Grund Rostschutzgrund sau analog	kg	10,40000	64,43	670
1.20.2	2320166200676	White spirit	kg	0,72000	60,14	43
1.20.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,16000	84,97	438
1.21	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t			1 181 529
1.21.1	2430116103218	Vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog	kg	8,00000	77,32	619
1.21.2	2320166200676	White spirit	kg	0,56000	60,14	34
1.21.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,22000	84,97	529
1.22	CC09D K=2	Montarea plasei rabit (numai manopera si utilaiul)	m2			34 34
1.22.1	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,40000	84,97	34
1.22.2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	45,00	0
1.23	pret furnizor	plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45*45	m2			52 0
1.24	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg(катанка 5,5мм)	m.l			4 0
1.25	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet(Катанка 5,5мм)	100 m			1 377 1 377
1.25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,20000	84,97	1 377
1.26	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilaiul)	m2			17 17
1.26.1	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,20000	84,97	17
1.26.2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00500	45,00	0
1.27	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4mm ochiul 100*100mm	m2			73 0
1.28	DF50A	Intinderea cablului de parapet.	100 m			459 459
1.28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,40000	84,97	459
1.29	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l			17 0
1.30	Pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel	buc			56 0
		TOTAL Capitol 4. Constructia Gardului				438 371
		Capitol 5. Constructia Gardului de protectie Fotbal-Baschet				
1.31	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			274 274
1.31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,23000	84,97	274
1.32	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 518 382
1.32.1	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	1,89	516
1.32.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	274,91	203
1.32.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	369,41	251
1.32.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29000	16,32	5
1.32.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0

1.32.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	84,97	348
1.32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	84,97	34
1.32.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	60,00	3
1.32.9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	585,00	11
1.32.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	45,00	27
1.32.11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	420,00	105
1.33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80*80*3-54m.l)	kg			40 18
1.33.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	18,90	0
1.33.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton stilpi - 80x80x3 - 2852kg, orizontale 80*40*3 - 4510kg	kg	1,00000	21,48	21
1.33.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	64,43	0
1.33.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,72	0
1.33.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	38,66	1
1.33.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	84,97	16
1.33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	84,97	1
1.33.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	84,97	1
1.34	IzD03C k=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina.	t			1 152 438
1.34.1	2430126103294	Grund Rostschutzgrund sau analog	kg	10,40000	64,43	670
1.34.2	2320166200676	White spirit	kg	0,72000	60,14	43
1.34.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,16000	84,97	438
1.35	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t			1 181 529
1.35.1	2430116103218	Vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog	kg	8,00000	77,32	619
1.35.2	2320166200676	White spirit	kg	0,56000	60,14	34
1.35.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,22000	84,97	529
1.36	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilaiul)	m2			17 17
1.36.1	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,20000	84,97	17
1.36.2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00500	45,00	0
1.37	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4mm ochiul 100*100mm	m2			73 0
1.38	DF50A	Intinderea cablului de parapet.	100 m			459 459
1.38.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,40000	84,97	459
1.39	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l			17 0
1.40	Pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel	buc			56 0
		TOTAL Capitol 5. Constructia Gardului de protectie Fotbal-Baschet				32 858

Devizul: Utilaj sportiv						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Utilaj sportiv				
2.1	pret piata	Porti de minifotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc			10 000 0
		TOTAL Capitol 1.Utilaj sportiv				20 000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Complex sportiv la Gimnaziul Tintareni situat r-l Telenesti s.Tintareni str.Nationala 88. ETAPA 1

Obiectul: Complex sportiv la Gimnaziul Tintareni situat r-l Telenesti s.Tintareni. ETAPA 1

Deviz local Nr. 2.2

Intocmit in preturi curente 2025-03-17

Valoarea de deviz 1 692 648 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Lucrari de tersament				
1.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	4,10000	2 107,20 0,00	8 640 0
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	8,00000	101,11 101,11	809 809
1.3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	4,10000	1 618,40 0,00	6 635 0
1.4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3km.	t	600,00000	39,90 0,00	23 940 0
		TOTAL Capitol 1. Lucrari de tersament				40 024
		Inclusiv salariul				809
		Capitol 2. Montare Borduri - Platforma fotbal -130m.l				
1.5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,08000	2 107,20 0,00	169 0
1.6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	0,08000	1 618,40 0,00	129 0
1.7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	12,00000	39,90 0,00	479 0
1.8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3	5,20000	693,37 97,72	3 606 508
1.9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x1000 cm, pe fundatie de beton (Beton m200- 5.85m3)	m	130,00000	238,23 50,13	30 970 6 517
		Capitol 2. Montare Borduri - Platforma fotbal -130m.l				35 353
		Inclusiv salariul				7 025
		Capitol 3. Start suport Platforma Fotbal				
1.10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 40-70 mm	m3	60,00000	664,76 50,98	39 886 3 059
1.11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 20-40 mm	m3	60,00000	664,76 50,98	39 886 3 059
1.12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 5-20 mm	m3	60,00000	664,76 50,98	39 886 3 059
1.13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3	60,00000	984,17 50,98	59 050 3 059
1.14	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip quart si cauciuc farimitat .Materiale folosite cu certificare ecologica,Culoare Verde covor cu densitate maxima a firului Dtex12000	m2	1 000,00000	357,83 10,49	357 826 10 494
1.15	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm.(28.08m2)	m	195,00000	122,83 4,59	23 952 895
1.16	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22	buc	2,00000	23,73	47

		cm.			2,55	5
		TOTAL Capitol 3. Start suport Platforma Fotbal				560 534
		Inclusiv salariul				23 629
		Capitol 4. Constructia Gardului				
1.17	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	8,20000	274,45	2 251
					274,45	2 251
1.18	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	8,00000	1 518,27	12 146
					382,37	3 059
1.19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80*80*3-400m.l ; orizontale 80*40*3-859m.l;)	kg	7 362,00000	40,43	297 613
					17,84	131 365
1.20	IzD03C k=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina.	t	7,36000	1 151,83	8 477
					438,45	3 227
1.21	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t	7,36000	1 180,73	8 690
					528,51	3 890
1.22	CC09D K=2	Montarea plasei rabit (numai manopera si utilaiul)	m2	573,00000	34,44	19 733
					33,99	19 475
1.23	pret furnizor	plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45*45	m2	573,00000	51,55	29 535
					0,00	0
1.24	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg(катанка 5,5мм)	m.l	1 260,00000	4,30	5 412
					0,00	0
1.25	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet(Катанка 5,5мм)	100 m	1,26000	1 376,51	1 734
					1 376,51	1 734
1.26	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilaiul)	m2	191,00000	17,22	3 289
					16,99	3 246
1.27	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4mm ochiul 100*100mm	m2	191,00000	73,02	13 947
					0,00	0
1.28	DF50A	Intinderea cablului de parapet.	100 m	15,30000	458,84	7 020
					458,84	7 020
1.29	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l	1 530,00000	17,18	26 288
					0,00	0
1.30	Pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel	buc	40,00000	55,84	2 234
					0,00	0
		TOTAL Capitol 4. Constructia Gardului				438 371
		Inclusiv salariul				175 267
		Capitol 5. Constructia Gardului de protectie Fotbal-Baschet				
1.31	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,20000	274,45	329
					274,45	329
1.32	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	1,00000	1 518,27	1 518
					382,37	382
1.33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80*80*3-54m.l)	kg	385,00000	40,43	15 564
					17,84	6 870
1.34	IzD03C k=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina.	t	0,38000	1 151,83	438
					438,45	167
1.35	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t	0,38000	1 180,73	449
					528,51	201
1.36	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilaiul)	m2	125,00000	17,22	2 152
					16,99	2 124
1.37	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4mm ochiul 100*100mm	m2	125,00000	73,02	9 128
					0,00	0
1.38	DF50A	Intinderea cablului de parapet.	100 m	1,25000	458,84	574
					458,84	574
1.39	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l	125,00000	17,18	2 148
					0,00	0
1.40	Pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel	buc	10,00000	55,84	558

					0,00	0
		TOTAL Capitol 5. Constructia Gardului de protectie Fotbal-Baschet				32 858
		Inclusiv salariul				10 647

Total manopera (ore)	2 558,28520
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		1 107 138
Asigurari sociale	24,00000%	52 171
Total		1 159 309
Cheltuieli de transport	5,00000%	39 513
Total		1 198 822
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	15 805
Total		1 214 627
Cheltuieli de regie	9,00000%	109 316
Total		1 323 943
Beneficiu de deviz	5,00000%	66 197

Total Deviz fara TVA	1 390 140
-----------------------------	------------------

Devizul: Utilaj sportiv						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Utilaj sportiv				
2.1	pret piata	Porti de minifotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,00000	10 000,00	20 000
					0,00	0
		TOTAL Capitol 1.Utilaj sportiv				20 000
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		20 000
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	400

Total Deviz fara TVA	20 400
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	1 410 540
TVA (20%)	282 108
TOTAL GENERAL	1 692 648
Inclusiv salariul	217 377

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Complex sportiv la Gimnaziul Tintareni situat r-l Telenesti s.Tintareni str.Nationala 88. ETAPA 1

Obiectul: Complex sportiv la Gimnaziul Tintareni situat r-l Telenesti s.Tintareni. ETAPA 1

Devizul local de resurse Nr. 2.2

Intocmit in preturi curente 2025-03-17

Valoarea de deviz 1 692 648 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	36,90000	84,97	3 135
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	292,40000	84,97	24 845
3	7129020012800	Pavator	h-om	207,18000	84,97	17 604
4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	88,08120	84,97	7 484
5	7212030022700	Sudor	h-om	77,47000	84,97	6 583
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 471,93000	84,97	125 070
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	169,16400	84,97	14 374
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,07000	84,97	6 889
9	9310060019930	Muncitor	h-om	134,09000	84,97	11 394
Total manopera						217 377
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	116,20500	38,66	4 492
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice fr. 1-5 mm (savura de granit)	m3	73,14000	631,43	46 183
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice fr. 20-40 mm	m3	73,14000	369,41	27 018
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice fr. 40-70mm	m3	73,14000	369,41	27 018
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice fr. 5-20 mm	m3	73,14000	369,41	27 018
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,12000	369,41	2 261
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,04000	283,50	295
8	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,66000	274,91	1 831
9	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17 000,00000	0,94	16 065
10	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,81720	386,59	2 635
11	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00	132
12	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	328
13	2320166200676	White spirit	kg	9,90720	60,14	596
14	2430116103218	Vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog	kg	61,92000	77,32	4 788
15	2430126103294	Grund Rostschutzgrund sau analog	kg	80,49600	64,43	5 186
16	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7 000,00000	5,15	36 082
17	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	379,60000	1,89	717
18	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 457,00000	1,89	4 644
19	2663102100001	Beton clasa..M200	m3	5,85000	1 030,90	6 031
20	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15x30x1000	m	130,65000	133,16	17 397
21	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	77,47000	18,90	1 464
22	2774413590401	Acoperire din gazon artificial - linii de marcare	m2	28,17800	226,80	6 391
23	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 40mm	m2	1 030,00000	243,98	251 300
24	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	283,00000	51,55	14 587
25	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	208,71000	51,55	10 758
26	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	108,20000	94,50	10 225
27	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	62,58000	94,50	5 914
28	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton stilpi - 80x80x3 , orizontale 80*40*3	kg	7 362,00000	21,48	158 115

29	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton stilpi - 80x80x3 - 2852kg, orizontale 80*40*3 - 4510kg	kg	385,00000	21,48	8 269
30	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	38,73500	64,43	2 496
31	4011106202741	Energie electrica	kw	61,97600	1,72	106
32	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,20640	16,32	607
33	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,61000	16,32	43
34	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,78000	16,32	13
35	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l	1 655,00000	17,18	28 436
36	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg(катанка 5,5мм)	m.l	1 260,00000	4,30	5 412
37	Pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel	buc	50,00000	55,84	2 792
38	pret furnizor	plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45*45	m2	573,00000	51,55	29 535
39	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4mm ochiul 100*100mm	m2	316,00000	73,02	23 075
Total materiale					790 255	

Utilaje

1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,31000	45,00	329
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,08000	705,00	7 106
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	62,71560	480,00	30 103
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,35020	480,00	8 808
5	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,16200	585,00	95
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,40000	45,00	243
7	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	7,17800	350,00	2 512
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,51300	60,00	31
9	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	19,89680	340,00	6 765
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,36000	12,00	28
11	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	35,10000	370,00	12 987
12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,30000	370,00	111
13	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	8,50000	370,00	3 145
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,25000	420,00	945
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,51200	525,00	24 419
16	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,71960	505,00	1 878
Total utilaje					99 506	

Total					1 107 138	
Asigurari sociale				24,00000%	52 171	
Total					1 159 309	
Cheltuieli de transport				5,00000%	39 513	
Total					1 198 822	
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%	15 805	
Total					1 214 627	
Cheltuieli de regie				9,00000%	109 316	
Total					1 323 943	
Beneficiu de deviz				5,00000%	66 197	
TOTAL Deviz fara TVA					1 390 140	

Deviz: Utilaj sportiv

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	pret piata	Porti de minifotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,00000	10 000,00	20 000
Total materiale					20 000	

Utilaje		
Total utilaje		0
Total		20 000
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	400
TOTAL Deviz fara TVA		20 400
Total		1 410 540
TVA	20%	282 108
TOTAL Deviz		1 692 648

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;